TI-30XS MultiView™ 和 TI-30XB
MultiView™ 科学 计算器
重要信息 ........................................................................... 2
示例 .................................................................................... 3
打开和关闭 TI-30XS MultiView 计算器 .......................... 3
显示屏对比度 .................................................................. 3
主屏幕 ............................................................................... 3
第二功能 ........................................................................... 5

E$2 D 1 E<
Copyright © 2006 Texas Instruments Incorporated 14
要以百分数形式表示数值，在数值之后按下
%R。
示例
³ 问题
一家矿业公司提炼了 5000 吨金属含量为 3% 的矿石
以及 7300 吨金属含量为 2.3% 的矿石。根据这两个
提炼数值，获得的金属总量是多少？
如果 1 吨金属价值 280 美元，那么已提炼金属的总
价值是多少？
两次提炼共获得 317.9 吨金属，总价值 89012 美元。
x10n 键
C
C 是以科学记数法格式输入数字的快捷键。
2 % _ V 150 <
1 q 5 "% R <
3 % _ V 5000 <
T 2 8 3 % _ V 7300 <
V 280 <
Copyright © 2006 Texas Instruments Incorporated 15
示例
幂、根和倒数
示例
2  C 5  <
p$"<
-<
F 计算某个数值的平方。在 Classic 和
MathPrint™ 模式下， TI-30XS MultiView™ 计
算器自左向右计算采用 F 和 a 输入的
表达式。
G 进行以某数值为底，以给定值为幂的运
算。如要插入表达式作为指数，则必须
将其放在括号内。
%b 计算正数的平方根。
%c 计算任何正数的 n 次方根，以及负数的
任意奇数次方根。
a 求某个数值的倒数：1/x。在 Classic 和
MathPrint™ 模式下， TI-30XS MultiView™ 计
算器自左向右计算采用 F 和 a 输入的
表达式。
5 G 2 " T 4 G D 2 T 1 E
<
Copyright © 2006 Texas Instruments Incorporated 16
À
g
计算时， À = 3.141592653590。
显示时， À = 3.141592654。
示例
 问题
半径为 12 cm 的圆的面积是多少？
10 G M 2 <
%b 49 <
%b 3 G 2 " T 2 G 4  <
6 %c 64 <
2 a <
À 2 V g <
n
Copyright © 2006 Texas Instruments Incorporated 17
提示：A = Àr2.
圆面积为 144À 平方厘米。当四舍五入到一位小数
时，圆面积约为 452.4 平方厘米。
角度菜单
%I
%I 显示两个子菜单，您可以利用子菜单指定
角度单位修改符为度 (º)、分 (')、秒 (") ；弧度 (r) ；
百分度 (g)，或者使用 ´DMS 转换单位。 另外，您还